



Västerås stad
Stadsbyggnadsförvaltningen
72187 VÄSTERÅS
E-post: stadsbyggnadsforvaltningen@vasteras.se

Remissvar: Granskning Dp 1827, Kornknarren 1 m.fl. Råby

Naturskyddsföreningen i Västerås har tagit del av granskningsunderlaget och samrådsunderlaget och har följande synpunkter.

Samrådsredogörelsen.

Det stämmer att Naturskyddsföreningen blev inbjuden till samrådsmötena i maj 2017. Det var vi som frågade om vi fick komma och vi blev välkomna dit. Tyvärr kunde vi inte komma pga. omständigheter som vi inte kunde råda över. Efter diverse försök att få till ett möte med stadsekolog och skogsansvarig på kommunen i juni så blev det ett möte den 3 oktober 2017. Det var nog vi i Naturskyddsföreningen som hade det svårast att få till en passande tid, så ingen skugga över kommunen för det sena mötet. Inför mötet hade vi fått tillgång till sammanfattningen från diskussionerna vid samrådet rörande Råbyskogen. Naturskyddsföreningen tycker det var ett bra möte i Råbyskogen med bra diskussioner. Men diskussionerna omfattade inte planerna på föreslagen byggnation enligt Dp 1827.

I övrigt konstaterar vi att vi fått ett förtydligande av varför Västerås stad vill bygga på Kornknarren 1 samt en del av Råbyskogen. Vi kan bara konstatera att vi här har skilda uppfattningar om mängden hus samt höjden av dessa och att Naturskyddsföreningen kommer att förhålla sig till detta när vi nu svarar på granskningsversionen av DP 1827.

Dp 1827, granskningsversionen.

Naturskyddsföreningen konstaterar att planförslaget och föreslagen bebyggelse/ användning är samma som vid samrådet. Det har dock skett ett förtydligande om Råbyskogens värden och hur planförslaget förhåller sig till dessa. Vi konstaterar också att det föreslås ett naturområde där ett dagvattenmagasin får anläggas. Vi tror detta kan vara berikande för biologisk mångfald.

Sd 11. Överst på sidan nämns att åtgärder behöver göras i Råbyskogen för att höja kvaliteten och minimera slitaget enligt en skötselplan för skogen.

Naturskyddsföreningen vill här betona att skötselplanen skall utformas så att Råbyskogen kontinuerligt är en attraktiv och rekreativ skog och att biologiska värden förstärks. Vi inom Naturskyddsföreningen vill här betona *kontinuerligt* dvs skogen sköts genom gallring/ försiktig förnygring och utvecklas både för djurlivet, biologisk mångfald och rekreation. Vidare skall all större gallring / röjning föregås av en dokumenterad inventering av nuläget

samt en beskrivning hur målbilden ser ut och hur man når dit. Det kan behövas en gallring/ röjning i flera etapper, med några års mellanrum, innan man når målet. Information och samråd med boenden i och omkring aktuellt område skall ske. Det framgår av Detaljplanen att invånare i Västerås skall ha tillgång till en stadsdelskog inom 800 m.

Det är även viktigt att styra upp inhyrda företag så att gallring och andra åtgärder blir av typ *kontinuerlig* dvs skogen sköts genom återkommande gallring/ försiktig förnyring.

Callunas inventering av Råbyskogen är ett väsentligt bidrag till skötselplanen för Råbyskogen.

Naturskyddsföreningen önskar att denna typ av inventering skall göras/ uppdateras inför varje större gallring av alla Västerås skogar.

Naturskyddsföreningen värdesätter att detaljplanen har fått en utförligare redogörelse av Callunas inventering och att inkluderande karta på sidan 12 som visar naturvärdesklasserna. För alla framtida detaljplaner önskar Naturskyddsföreningen att kartan med naturvärdesklasserna läggs in i detaljplanerna som komplement till den rena beskrivningen, i alla de fall en naturvärdesinventering har genomförts. Har en fullständig MKB tagits fram skall motsvarande kartmaterial infogas i Dp.

Av kartan framgår att planområdets nordvästra del skär av Råbyskogen från grönområdet NV om planområdet. Jämfört med tidigare situation så sker nu två saker, dels avverkas skog i NO för att öka tomtmarken och dels ersätts befintlig skola (låga byggnader) med flerbostadshus i 4 – 11 våningar, och där kärnan blir punkthusen i 5–11 våningar. Byggnationen kommer att prägla omgivningen på ett helt annat sätt än vad skolangjorde. 11-våningshus är betydligt högre än vad omgivande tallskog är, 30 m jämfört med c: a 15–20 m! Det är knappast något träd som kommer upp till höjden av ett 7 - våningshus.

Naturskyddsföreningen har inte framfört att det enbart skall byggas låga hus typ radhus men vi anser att föreslagen hushöjd har en alltför kraftig påverkan på upplevelsen av skog och detta gäller även när man går en bit in i skogen och ser ut mot husen. Avståndet från hus till skogsbryn föreslås ju vara 10 m, vilket gör att de upplevs som en ”vägg”. Vi anser inte heller att det är en ringa påverkan när grönområdet i NV skärs av från resten av Råbyskogen med 5 - 11 våningars punkthus. Direkt och indirekt påverkan blir med de höga husen betydligt större än vad det markerade planområdet på t.ex. kartorna på sidan 12 i detaljplanen ger sken av. Det är viktigt att när/ om man bygger i eller intill skog på detta sätt skall husens utformning och i höjd i första hand anpassas till skogen.

Sammanfattningsvis menar Naturskyddsföreningen fortfarande att DP1827 innebär en urbanisering av en betydligt större del av Råby-skogen än vad själva planområdet avgränsar. Framför allt skall det inte byggas så höga hus som planerat.

För Naturskyddsföreningen i Västerås

Med vänlig hälsning

Bengt Jönsson, (ordf.)

070-2904020

Bengt.eb.jonsson@gmail.com